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Oppdater egne medlemsopp-
lysninger på nett
Tannlegeforeningen har investert i et 
nytt organisasjonssystem og vi ønsker i 
den forbindelse å oppdatere vår med-
lemsdatabase. Det nye systemet gir oss 
mulighet til å innhente medlemsinfor-
masjon via Min side på www.tannlege-
foreningen.no. Alle medlemmer som 
har registrert en e-postadresse, vil i lø-
pet av mai få tilsendt en forespørsel fra 
sekretariatet om å logge seg inn og en-
dre/oppdatere egne medlemsopplysnin-
ger. Endringsskjemaet sendes som van-
lig post til øvrige medlemmer. For at vi 
skal ha en så oppdatert medlemsdata-
base som mulig, ber vi om at alle be-
svarer denne henvendelsen så raskt 
som mulig.

På forhånd takk for hjelpen!

Sekretariatet

Mattilsynet vant over 
Lilleborg i Syreblokk-saken
En fersk dom fra Oslo tingrett slår fast 
at Lilleborg drev villedende markedsfø-
ring for tannkremen Solidox Syre-

blokk, skriver Dagbladet 30. mars i år. 
I reklamen fra 2004 hevdet produsen-
ten at tannkremen «fungerer som et be-
skyttende skjold mot syreangrep», fordi 
den inneholder virkestoffet tinnfluorid.

Mattilsynet mottok fire skriftlige kla-
ger på at markedsføringen av Solidox 
Syreblokk var villedende, og ba Lille-
borg sende over dokumentasjon på at 
påstandene fra markedsføringen var 
sanne. Etter at Nordisk institutt for 
odontologisk materialprøving (NOIM) 
hadde studert Lilleborgs dokumenta-
sjon, kom de frem til at det var bevist at 
tinnfluorid reduserer effekten av syre-
angrep på tennene, men at Solidox 
Syreblokk ikke nødvendigvis hadde 
samme effekt. Derfor fattet Mattilsynet 
vedtak om å pålegge Lilleborg å endre 
markedsføringen. Men det var ikke Lil-
leborg interesserte i. De saksøkte derfor 
Mattilsynet, og krevde at kjennelsen ble 
kjent ugyldig.

Men nå har tingretten frikjent Mat-
tilsynet, og deres vedtak ble ikke kjent 
ugyldig: «Navnet syreblokk, den billed-
lige beskrivelsen om at den virker som 
et beskyttende skjold rundt tennene og 
slagordet motvirker syreangrep gir iso-

lert sett og samlet uttrykk for at pro-
duktet har en kvalifisert effekt mot 
syreangrep», står det i kjennelsen. 
Videre konstaterer retten at «når en slik 
effekt ikke kan dokumenteres, var mar-
kedsføringen villedende og tilla pro-
duktet en egenskap det ikke har».

Gap opp og skyld, men på hva?
Rapporten: IS – 1159 «Gap opp og 
skyld, men på hva?» er forfattet av Berit 
Heløe. Den er gitt ut i Sosial- og helse-
direktoratets rapportserie og omhandler 
undersøkelse av pasienter som har følt 
seg usikre med sine amalgamfyllinger.

Berit Heløe omtalte selv rapporten og 
bakgrunnen for den i en fyldig ytring 
i Tidende 2004 nr 8 under overskriften: 
«Det er mangt å undre seg over». De 
som ønsker rapporten tilsendt kan 
bestille den ved å sende en e-post til 
trykksak@shdir.no Husk å oppgi 
IS-1159 fordi det letter ekspederingen. 
Rapporten er gratis.

■ 1907
Tandhygienens nuværende 
standpunkt

ra foredrag av professor dr. Jessen 
i Elsass-Lothringens Tannlege-

forening sakses: «Tyskland er i de sidste 
aar under fælles ledelse undersøkt 
157 361 skolebørn. Statistiken er bear-
beidet af centralinstitutet for tand-
hygiene i Dresden, og paa grundlag af 
denne er paavist: 1) Daarlige tænder 
nedsætter skolebørnenes legemlige 
udvikling og hermed ogsaa deres 
aandelige evner. 2) Jo daarligere 
tænderne er, desto daarligere er i gjen-
nemsnitt børnenes arbeider.

Dette er slutninger, som giver autori-
tetene, hvem det paaligger at fremme 
befolkningens hygiene, noget at tænke 
paa. Regjeringen vil ikke kunne und-
lade at trække de nødvendige konse-
kvenser heraf.

Enhver tandlæge skal være hygieni-
ker. Derfor er uddannelsen af den til-
kommende tandlægegeneration af stor 
hygienisk betydning.»

Mai 1907, 6te hefte

■ 1957
Sanneruds metoder

estfold Tannlegeforening avholdt 
et godt besøkt faglig møte 12. 

april, og det refereres følgende: «Hele 
aftenen var stilt til disposisjon for 
tannlege O. R. Sannerud, Sandnes, som 
snakket om aktuelle problemer i barne- 
og skoletannpleien, bl.a. kariesslipning, 
film, lysbilder, modeller og diskusjon.

Foredragsholderen rev fullstendig 
tilhørerne med seg med sin intense og 
fengslende måte å fremføre sitt fore-
drag på. Stoffet var jo delvis kjent fra 
før, men fikk ved denne aften fornyet 

interesse, og mange av kollegene vil 
sikkert benytte seg av Sanneruds meto-
der.»

Mai 1957, hefte 5

■ 1997
Tannleger ute på prøve

elv om den odontologiske utdan-
nelsen er rettet mot den dagen 

man formelt sett er ferdig tannlege, kan 
overgangen til arbeidslivet likevel føles 
brå. En viktig del av tannlegeutdannel-
sen er derfor de to eller tre ukene 
i studiets femte år med utplassering 
i Den offentlige tannhelsetjenesten. 
Denne ordningen har nå eksistert ved 
Universitetet i Bergen siden 1989, mens 
Universitetet i Oslo startet opp i fjor.

April 1997, nr. 5
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